
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 

РЕШЕНИЕ 

 

7 августа 2023 года  № 56-1 

   

Санкт-Петербург 

 

Об определении схемы многомандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Северный 

 

В соответствии со статьей 18, пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона 

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона 

Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города 

федерального значения Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 28.04.2022 № 312-5 «О мерах, направленных на 

обеспечение исполнения территориальными избирательными комиссиями в 

Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума», с учетом положений Закона 

Санкт-Петербурга от 25.07.2005 № 411-68 «О территориальном устройстве 

Санкт-Петербурга»,  Территориальная избирательная комиссия № 11 решила:  

1. Определить схему многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Северный (далее - Схема) согласно приложению № 1 к 

настоящему решению и её графическое изображение с обозначением границ 

согласно приложению № 2 к настоящему решению. 



2. Представить Схему в Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Северный. 

3. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 К.Г.Степанова. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 11                                                              К.Г.Степанов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 11                                                    А.П.Басин 

  



Приложение № 1  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 11 

от 07.08.2023 № 56-1 

 

Схема многомандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Северный 

 

Численность избирателей, зарегистрированных на территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный по состоянию на 01 июля 

2023 года - 33695 (Тридцать три тысячи шестьсот девяносто пять). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 63 

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе № 63, - 5 

(пять). 

Число избирателей, зарегистрированных на территории многомандатного 

избирательного округа № 63, - 17175 (Семнадцать тысяч сто семьдесят пять). 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 63: 

от пересечения оси проспекта Культуры с западной границей земель 

сельскохозяйственного предприятия «Бугры» (граница со Всеволожским 

районом Ленинградской области), далее по западной границе земель 

сельскохозяйственного предприятия «Бугры» до автодороги Мурино - промзона 

«Парнас», далее на юго-восток по ее северной стороне до пересечения с 

продолжением улицы Демьяна Бедного, далее по продолжению оси улицы 

Демьяна Бедного, далее по оси улицы Демьяна Бедного до пересечения с 

границей внутриквартальной территории между домом 53 корпус 1 литера А по 

проспекту Просвещения и домом 16 корпус 1 литера А по улице Демьяна 

Бедного, далее на север, затем на северо-запад вдоль дома 53 корпус 1 литера А 

до дома 18 корпус 3 литера А по улице Демьяна Бедного, далее на юго-запад, 

затем на запад, огибая справа  дом 18 корпус 3 литера А по улице Демьяна 

Бедного и дом 53 корпус 4 литера А по проспекту Просвещения, далее на север, 

огибая справа дом 53 корпус 4 литера А по проспекту Просвещения, далее на 

северо-запад вдоль домов 53 корпус 1 литеры Е и Д по проспекту Просвещения 

между домом 53 корпус 1  литера Д по проспекту Просвещения и домом 19 

литера А по проспекту Культуры до оси проспекта Культуры, далее по оси 

проспекта Культуры на северо-восток. 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 64 

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе № 64, - 5 

(пять). 



Число избирателей, зарегистрированных на территории многомандатного 

избирательного округа № 64, - 16520 (Шестнадцать тысяч пятьсот двадцать). 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 64: 

от пересечения проспекта Культуры с границей внутриквартальной 

территории между домом 53 корпус 1 литера Д по проспекту Просвещения и 

домом 19 литера А, далее на северо-восток вдоль домов 53 корпус 1 литеры Д и 

Е по проспекту Просвещения, далее на юг, затем на юго-восток, огибая слева дом 

53 корпус 4 литера А по проспекту Просвещения и дом 18 корпус 3 литера А по 

улице Демьяна Бедного, далее на север, огибая слева дом 18 корпус 3 литера А 

по улице Демьяна Бедного, далее на восток, затем на юг вдоль дома 53 корпус 1 

литера А по проспекту Просвещения до пересечения границы 

внутриквартальной территории между домом 53 корпус1 литера Д и домом 16 

корпус1 литера А по улице Демьяна Бедного и оси улицы Демьяна Бедного, 

далее по оси улицы Демьяна Бедного до пересечения с Муринским ручьем, далее 

по оси Муринского ручья до пересечения с Северным проспектом, далее по оси 

Северного проспекта до проспекта Культуры, далее по оси проспекта Культуры.  

  



Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 11 

от 07.08.2023 № 56-1 

 

Схема многомандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Северный 
 

 

 


